
 

 

OBWIESZCZENIE NR 1/2015 

RADY MIASTA LUBAWA 

z dnia 23 grudnia 2015 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1484 z późn. zm.) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXXI/310/2013 Rady Miasta Lubawa z dnia 

27 listopada 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 3538), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych uchwałą Nr VI/50/2015 Rady Miasta Lubawa z dnia 25 marca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego poz. 1564). 

  

 Przewodniczący Rady 

Jan Sarnowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 5323



Załącznik  

do Obwieszczenia nr 1/2015  

Rady Miasta Lubawa  

z dnia 23 grudnia 2015 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXI/310/2013 

RADA MIASTA LUBAWA 

z dnia 27 listopada 2013 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Osobie samotnie gospodarującej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 

mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Podstawą do przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych stanowią: 

wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego oraz wywiad środowiskowy sporządzony zgodnie z 

ustawą o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana z 

urzędu. 

§ 4. Decyzję o przyznaniu lub odmowie pomocy określonej w § 2 na podstawie wniosku pracownika 

socjalnego, przy rozważeniu całokształtu okoliczności uzasadniających przyznanie lub odmowę, podejmuje 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie. 

§ 5. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód netto na osobę samotną i w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód netto na osobę samotną i w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 6 zwracają wydatki za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód na osobę w rodzinie (% 

najniższej emerytury netto) 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % za 1 godzinę 

osoby samotne (nieposiadające 

osób zobowiązanych do 

alimentacji) 

osoby samotnie 

gospodarujące 

osoby 

gospodarujące z 

rodziną 

do kryterium dochodowego bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej kryterium dochodowego do 5 5 10 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5323



100% netto najniższej emeryt. 

od 101-125 % 5 5 15 

od 126-150 % 10 10 20 

od 151-175 % 15 15 30 

od 176-200 % 20 25 40 

od 201-225 % 30 35 60 

od 226-250 % 40 45 80 

od 251-275 % 50 55 100 

od 276-300 % 60 80 100 

powyżej 300 % 100 100 100 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne 

obciążenie dla osoby korzystającej z usług, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie na 

wniosek pracownika socjalnego może zwolnić tę osobę częściowo lub całkowicie z odpłatności. 

§ 9. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, pozostających w zakresie zadań Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lubawie, będący podstawą naliczenia odpłatności za usługi podopiecznych, uchwala się 

w wysokości 15,00 zł, a w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych (pielęgniarskich) w wysokości 

23,06 zł, w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych (rehabilitacyjnych) świadczonych przez 

rehabilitanta w wysokości 35,00 zł. 

§ 10. 1. Podstawę wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, stanowi 

miesięczna karta pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzona podpisem świadczeniobiorcy. 

2. Odpłatność za usługi, o których mowa wyżej, wnoszona jest przelewem na konto bankowe Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie do dnia 10 - tego następnego miesiąca i przekazywana będzie na 

konto Urzędu Miasta Lubawa. 

§ 11. Traci moc uchwała nr: Nr XV/111/2004 Rady Miasta Lubawa z dnia 2 czerwca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz Uchwała Nr XVIII/131/2004 Rady Miasta Lubawa z dnia 22 września 2004 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XV/111/204 Rady Miasta Lubawa z dnia 2 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5323


		2015-12-31T10:19:35+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




